
CENTRE INTERCOMMUNAL D’ACTION SOCIALE de Questembert Communauté
Délibération du Conseil d’Administration

Séance du 06 octobre 2022

L’an deux mille vingt deux, le Jeudi 06 octobre à 18h00, les membres du Conseil d’Administration du

CIAS  se  sont  réunis  à  la  salle  du  Conseil  de  Questembert  Communauté,  sous  la  présidence  de

Monsieur Patrice LE PENHUIZIC, et sur la convocation qui leur a été adressée par le Président le

vendredi 30 Septembre 2022, conformément aux articles R.123-7 et R.123- 16 du Code de l’action

social et des familles .

Nombre de membres en exercice : 28

Nombre de présents :19

Nombre de votants : 21

Procurations :  2

Étaient présents :

M. Patrice LE PENHUIZIC, M. Jean-Pierre GALUDEC, Mme Sylvie GAIN, Mme Morgane RETHO,

Mme  Simone  MALVILLE,  M.  Dominique  BONNE,  Mme  Jeannine  MAGREX,  M.  Jean-Jacques

MERCIER, Mme Marie-Agnès HEMERY-PHILIPPOT, Mme Marie-Claude COSTA RIBEIRO GOMES,

Mme Brigitte POEYDEMENGE,  M. Pascal GUIBLIN, M. Jean Yves LE DOUARIN, , M. Boris LE MAIRE,

M. Anthony BOISARD (arrivée  18h15), Mme Marie-Annick BURBAN, M. Laurent POMMEREUIL,

Mme Hélène LANN CORRE, M. Patrick MORICE

Étaient absents :

Mme Nicole TOUZE,  M. Stéphane COMBEAU, M. Bernard CHAUVIN, Mme Isabelle GIRAUD, M.

Raymond HOUEIX, Mme Axèle GORAGUER, M. Michel GRIGNON, M. Pierrick LE BRIS, Jean Pierre

DANET.

Procurations :

 M. Bernard CHAUVIN a donné pouvoir à M .Jean Pierre GALUDEC

M . Michel GRIGNON a donné pouvoir à M . Patrice LEPENHUIZIC

2022 10 n  ° 9 -      FINANCES - Tarification - Maison Pop’  

Dans le cadre du fonctionnement des sorties du centre social, le Président propose de s’aligner aux “tarifs

familles”  et “des tarifs habitants seuls” pratiqués déjà par le centre social Éveil.

Le Président précise que ces tarifs sont calculés en fonction du quotient familial pour le tarif famille. 

Les ateliers parents enfants seront proposés gratuitement aux familles pour être en cohérence avec les
Parentillages et Éveil.



Tarifs familles  : Parents et enfants  :

Quotient familial 0-700 701-910 911-1250 Plus de 1251

Sortie journée

Adulte 5€ 7€ 10€ 12€

Enfant 2,50€ 3,50€ 5€ 6€

A partir du 3 ème 
enfant

Gratuit

Sortie 1/2
journée

Adulte 2,50€ 3,50€ 5€ 6€

Enfant 1€ 2€ 2,5€ 3€

A partir du 3 ème 
enfant

Gratuit

Adulte ou enfant supplémentaire (s) Exemple  : Habitant, cousin, copain, oncle,…

Sortie journée
Adulte 8€

Enfant 4€

Sortie demie journée Adulte 4€

Enfant 2€

Après en avoir délibéré, à l'unanimité des membres présents, les membres du Conseil d'Administration valident :

- les tarifs familles et les tarifs adulte seule ou enfant(s) supplémentaire(s) sur les sorties à la journée ou en demi
journées,

- la gratuité des ateliers parents-enfants.

Fait et délibéré les jours, mois et an que dessus.
Pour extrait certifié conforme

A Questembert, le 14 octobre  2022

Le Président,
Patrice LE PENHUIZIC
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